

Ofício Secretaria de Administração e Finanças nº 159/2024.

Braço do Trombudo, 03 de dezembro de 2024.

A Senhora Juliana do Nascimento
Agente de Contratações
Setor de Licitações
Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC

Assunto: Dispensa de Licitação

Senhora Agente de Contratações,

1. Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos solicitar autorização para aquisição de persianas para a capela mortuária, com o objetivo de atender à demanda da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Braço do Trombudo/SC, visando adequar o ambiente às necessidades de conforto, privacidade e controle de luminosidade.

2. Em conformidade com as disposições da Lei 14.133/2021 que trata das licitações e contratos no âmbito da Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional, segue em anexo, Documento de Formalização de Demanda - DFD, contendo as diretrizes, iniciais quanto ao pleno atendimento às necessidades que se apresentam.

Respeitosamente,




Odirlei Radoll

Secretário de Administração e Finanças

Pref. Mun. Braço do Trombudo

Recebido 03/12/2024


Juliana do Nascimento

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA Nº 081/2024

AQUISIÇÃO DE ITENS

Pelo presente instrumento, encaminha-se à consideração do Agente de Contratações Documento de Formalização da Demanda – DFD para aquisição de persianas.

SETOR REQUISITANTE:

Secretaria de Administração e Finanças

Responsável(is) pela formalização da demanda:

Odirlei Radoll

CPF:

034.592.939-00

E-mail:

administracao@bracodotrombudo.sc.gov.br

Telefone/Ramal:

(47) 3547-0179

DADOS DO SERVIÇO

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:

Aquisição de persianas para a capela mortuária, com o objetivo de atender à demanda da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Braço do Trombudo/SC, visando adequar o ambiente às necessidades de conforto, privacidade e controle de luminosidade.

2. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE:

A presente demanda visa à aquisição de persianas para a capela mortuária do Município de Braço do Trombudo/SC, com o objetivo de melhorar as condições do ambiente, proporcionando maior conforto, privacidade e controle sobre a luminosidade. A capela mortuária é um espaço de grande sensibilidade, utilizado por familiares e amigos em momentos de luto, o que exige um ambiente tranquilo e respeitoso.

Atualmente, o local carece de um sistema eficiente para regular a entrada de luz natural, o que pode comprometer o conforto e a privacidade durante as cerimônias fúnebres. A instalação de persianas adequadas irá garantir maior controle sobre a luminosidade, permitindo que o ambiente se adapte às necessidades dos usuários, além de preservar a intimidade das pessoas que frequentam o espaço.

A aquisição das persianas atenderá a uma necessidade de adequação do ambiente aos padrões de funcionalidade e dignidade exigidos, contribuindo para uma experiência mais respeitosa e confortável para os familiares e visitantes. Além disso, a medida se alinha à política de melhoria contínua dos espaços públicos, com foco no bem-estar da comunidade. A implementação dessa melhoria no ambiente da capela mortuária reflete o compromisso da gestão pública com a qualidade dos serviços prestados à população, especialmente em momentos tão delicados.

3. DA PESQUISA DE PREÇOS DIRETO COM FORNECEDOR

A pesquisa de preços direta com fornecedor para a aquisição das persianas para a capela mortuária se faz necessária em virtude das especificidades dos itens a serem adquiridos, especialmente em função das medidas e adaptações necessárias para o ambiente em questão. As janelas da capela mortuária possuem dimensões e características particulares que exigem persianas sob medida, adaptadas a essas condições, o que torna o processo de cotação mais específico e restrito.

Dado que as persianas precisam ser customizadas para atender a essas necessidades de espaço, é imprescindível consultar diretamente fornecedores especializados que possam oferecer soluções personalizadas e garantir que o produto atenda às exigências técnicas de qualidade, durabilidade e funcionalidade. A pesquisa de preços direta com fornecedores é a forma mais eficiente de assegurar que os itens adquiridos atendam às especificações exigidas e proporcionem o melhor custo-benefício, levando em conta a particularidade das medidas e o ajuste perfeito ao local.

4. DA RAZÃO DA ESCOLHA DA CONTRATADA

A escolha da contratada baseou-se na sua especialização em fornecimento de persianas. A empresa **18.346.621 TERESA BONIFACIO DE MORAES MACIEL**, inscrita no CNPJ nº18.346.621/0001-97, apresentou, proposta compatível com o mercado, conforme pesquisa de preços anexados ao processo, atendendo aos critérios de economicidade e eficiência exigidos pela legislação

A empresa Persianas Santana forneceu dois orçamentos para os mesmos itens, com valores diferenciados, justificando que o orçamento de menor valor corresponde a persianas de qualidade inferior, destinadas à licitação, enquanto o orçamento de valor mais elevado refere-se a persianas de maior qualidade.

É importante ressaltar que a administração pública tem o compromisso de prezar pela aquisição de materiais de boa qualidade, garantindo a durabilidade e a adequação às necessidades do serviço público. Diante disso, torna-se inviável a contratação da referida empresa, uma vez que a diferença de qualidade entre os dois orçamentos não atende aos padrões exigidos para o fornecimento dos itens.

Além disso, deve-se considerar o princípio da economia de escala, que orienta a administração pública a adotar medidas para reduzir custos e melhorar a eficiência. A eficiência, nesse contexto, é atendida quando a administração pública consegue entregar serviços de qualidade, prezando pelo melhor custo-benefício para a sociedade. A licitação deve buscar justamente a opção que assegure a melhor relação entre preço e qualidade, sempre atendendo às necessidades do serviço público.

Ademais, conforme o art. 20 da Lei de Licitações, que trata de bens de consumo, embora se refira a bens específicos, o conceito pode ser perfeitamente aplicado neste caso. Isso porque os bens adquiridos pela administração pública devem seguir padrões comuns ao mercado, ou seja, não devem ser considerados "produtos de licitação" com características ou qualidades superiores às encontradas no mercado em geral. O fornecedor, portanto, deve entender que os bens a serem orçados devem ter qualidade dentro dos padrões usuais do mercado, nem melhores, nem piores, e sempre de acordo com as necessidades e especificações da administração.

Os e-mails e os orçamentos encontram-se em anexo para análise.

1. ESTIMATIVA DE PREÇO - Cotação com Fornecedor

Item 1 – Persianas verticais (porta), modelo PVT, cor areia 6,30 m²			
Fornecedor	Data	Identificação	Valor unitário
18.346.621 Teresa Bonifácio de Moraes Maciel	14/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 1.061,29
Persianas Sul Brasil - Ind. e Com. de Persianas Ltda Me	19/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 1.411,20
Cortina & Companhia Comércio e Indústria Ltda	03/12/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 1.519,41
			Média dos valores R\$ 1.330,63

Item 2 – Persianas verticais (porta), EM PVC, cor areia 5,44 m²			
Fornecedor	Data	Identificação	Valor unitário
18.346.621 Teresa Bonifácio de Moraes Maciel	14/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 916,75
Persianas Sul Brasil - Ind. e Com. de Persianas Ltda Me	19/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 1.218,56
Cortina & Companhia Comércio e Indústria Ltda	03/12/2024	Direto com Fornecedor	R\$1.315,05
			Média dos valores R\$1.150,12

Item 3 – Persianas verticais (janela), modelo PVT, cor areia 5,13 m²			
Fornecedor	Data	Identificação	Valor unitário

18.346.621 Teresa Bonifácio de Moraes Maciel	14/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 864,20
Persianas Sul Brasil - Ind. e Com. de Persianas Ltda Me	19/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 974,70
Cortina & Companhia Comércio e Indústria Ltda	03/12/2024	Direto com Fornecedor	R\$1.229,10
			Média dos valores R\$ 1.022,66

Item 4 – Persianas verticais (janela), modelo PVT, cor areia 2,30 m²			
Fornecedor	Data	Identificação	Valor unitário
18.346.621 Teresa Bonifácio de Moraes Maciel	14/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 387,45
Persianas Sul Brasil - Ind. e Com. de Persianas Ltda Me	19/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 437,00
Cortina & Companhia Comércio e Indústria Ltda	03/12/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 556,60
			Média dos valores R\$ 460,35

Item 5 – Persiana vertical (janela), modelo EM PVC, cor areia 3,96 m²			
Fornecedor	Data	Identificação	Valor unitário
18.346.621 Teresa Bonifácio de Moraes Maciel	14/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 667,10
Persianas Sul Brasil - Ind. e Com. de Persianas Ltda Me	19/11/2024	Direto com	R\$ 887,04



		Fornecedor	
Cortina & Companhia Comércio e Indústria Ltda	03/12/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 961,05
			Média dos valores R\$ 838,39

Item 6 – Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,18 m²			
Fornecedor	Data	Identificação	Valor unitário
18.346.621 Teresa Bonifácio de Moraes Maciel	14/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 704,16
Persianas Sul Brasil - Ind. e Com. de Persianas Ltda Me	19/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 936,32
Cortina & Companhia Comércio e Indústria Ltda	03/12/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 1.013,34
			Média dos valores R\$ 884,60

Item 7 – Persiana vertical (janela), modelo EM PVC, cor areia 4,65 m²			
Fornecedor	Data	Identificação	Valor unitário
18.346.621 Teresa Bonifácio de Moraes Maciel	14/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 783,34
Persianas Sul Brasil - Ind. e Com. de Persianas Ltda Me	19/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 1.041,60
Cortina & Companhia Comércio e Indústria Ltda	03/12/2024	Direto com Fornecedor	R\$1.126,21
			Média dos valores R\$ 983,71

Item 8 – Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,75 m²			
Fornecedor	Data	Identificação	Valor unitário
18.346.621 Teresa Bonifácio de Moraes Maciel	14/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 800,18
Persianas Sul Brasil - Ind. e Com. de Persianas Ltda Me	19/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 1.064,00
Cortina & Companhia Comércio e Indústria Ltda	03/12/2024	Direto com Fornecedor	R\$1.148,80
			Média dos valores R\$ 1.004,32

Item 9 – Persiana horizontal (janela banheiro), modelo EM PVC, cor areia 0,90 m²			
Fornecedor	Data	Identificação	Valor unitário
18.346.621 Teresa Bonifácio de Moraes Maciel	14/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 151,61
Persianas Sul Brasil - Ind. e Com. de Persianas Ltda Me	19/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 201,60
Cortina & Companhia Comércio e Indústria Ltda	03/12/2024	Direto com Fornecedor	R\$243,45
			Média dos valores R\$ 198,88

Item 10 – Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 2,45 m²			
Fornecedor	Data	Identificação	Valor unitário
18.346.621 Teresa Bonifácio de Moraes Maciel	14/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 412,72

Persianas Sul Brasil - Ind. e Com. de Persianas Ltda Me	19/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 548,80
Cortina & Companhia Comércio e Indústria Ltda	03/12/2024	Direto com Fornecedor	R\$835,20
Média dos valores			R\$ 598,90

Item 11 – Persiana vertical (janela), modelo EM PVC , cor areia 1,17 m²			
Fornecedor	Data	Identificação	Valor unitário
18.346.621 Teresa Bonifácio de Moraes Maciel	14/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 197,09
Persianas Sul Brasil - Ind. e Com. de Persianas Ltda Me	19/11/2024	Direto com Fornecedor	R\$ 262,08
Cortina & Companhia Comércio e Indústria Ltda	03/12/2024	Direto com Fornecedor	R\$411,60
Média dos valores			R\$290,25

2. VALOR DA AQUISIÇÃO

Valor total da aquisição: R\$ 8.958,96 (oito mil novecentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1	Persianas verticais (porta), modelo PVT, cor areia 6,30 m ²	und	1	R\$1.061,29	R\$1.061,29
2	Persianas verticais (porta), modelo PVT, cor areia 5,44 m ²	und	1	R\$916,75	R\$916,75
3	Persianas verticais (janela), modelo PVT, cor areia 5,13 m ²	und	2	R\$864,20	R\$1.728,40
4	Persianas verticais (janela), modelo PVT, cor areia 2,30 m ²	und	2	R\$387,45	R\$774,90
5	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 3,96 m ²	und	1	R\$667,10	R\$667,10
6	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,18 m ²	und	1	R\$704,16	R\$704,16
7	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,65 m ²	und	1	R\$783,34	R\$783,34
8	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,75 m ²	und	1	R\$800,18	R\$800,18
9	Persiana horizontal (janela banheiro), modelo PVT, cor areia 0,90 m ²	und	2	R\$151,61	R\$303,22
10	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 2,45 m ²	und	2	R\$412,72	R\$825,44
11	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 1,17 m ²	und	2	R\$197,09	R\$394,18
Valor Total R\$ 8.958,96					

3. DO LOCAL E HORÁRIO DE ENTREGA:

O objeto desta contratação deverá ser entregue na Capela Mortuária, situada no cemitério municipal, localizado na Rua Bruno Plaster, nº 352 – Centro, Braço do Trombudo/SC, sem qualquer ônus para a contratante.

4. DO PRAZO ESTIMADO PARA O FORNECIMENTO:

O prazo estimado para o fornecimento é de 20 (vinte) dias a contar da emissão da ordem de fornecimento.

5. DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO:

A referida contratação deverá ter o prazo de 60 (sessenta) dias.

6. FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA

A presente dispensa de licitação encontra fundamento no art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/201, que assim dispõe:

Art. 75. É dispensável a licitação:

[...]

II - Para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras; (Decreto n. 11.871, de 2023)

7. RESPONSÁVEIS PELA CONTRATAÇÃO

<i>Nome</i>	<i>Cargo</i>	<i>Função</i>
<i>Odirlei Radoll</i>	<i>Secretário de Administração e Finanças</i>	<i>Gestor de Contrato</i>
<i>Valdirene dos Santos</i>	<i>Chefe de Gabinete</i>	<i>Fiscal de Contrato</i>
<i>Gabriela Götzinger</i>	<i>Técnico Administrativo</i>	<i>Responsável pela elaboração do DFD</i>

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

33
03.001.04.122.0003.2007.4.4.90.00.00
Manutenção do Cemitério Municipal



1.500.0000.000000 - Recursos Ordinários

9. ASSINATURAS DOS RESPONSÁVEIS:

DFD finalizado em: 03/12/2024.

De acordo, encaminhe-se p/ análise e providências.


Gabriela Götzinger
Técnico Administrativo


Odirlei Radoll
Secretário de Administração e Finanças

Braço do Trombudo, 03 de dezembro de 2024.

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo

De: THAYS CORTINAS <thaysstudioedecor@gmail.com>
Enviado em: terça-feira, 3 de dezembro de 2024 16:33
Para: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo
Assunto: Documento de Thays Stúdio Decor
Anexos: 20241202_033955.PDF

20241202_033955.PDF



STUDIO & DECOR
Thays

O Poder Executivo do Município de Braço do Trombudo solicita Proposta de Preços para os itens especificados abaixo:

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1	Persianas verticais (porta), modelo PVT, cor areia 6,30 m ²	und	1	R\$ 1.061,29	R\$ 1061,29
2	Persianas verticais (porta), modelo PVT, cor areia 5,44 m ²	und	1	R\$ 916,75	R\$ 916,75
3	Persianas verticais (janela), modelo PVT, cor areia 5,13 m ²	und	2	R\$ 864,20	R\$ 1728,40
4	Persianas verticais (janela), modelo PVT, cor areia 2,30 m ²	und	2	R\$ 387,45	R\$ 774,90
5	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 3,96 m ²	und	1	R\$ 667,10	R\$ 667,10
6	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,18 m ²	und	1	R\$ 704,16	R\$ 704,16
7	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,65 m ²	und	1	R\$ 783,34	R\$ 783,34
8	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,75 m ²	und	1	R\$ 800,18	R\$ 800,18
9	Persiana horizontal (janela banheiro), modelo PVT, cor areia 0,90 m ²	und	2	R\$ 151,61	R\$ 303,22
10	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 2,45 m ²	und	2	R\$ 412,72	R\$ 825,44
11	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 1,17 m ²	und	2	R\$ 197,09	R\$ 394,18
Valor Total R\$ 8.958,96					



Informações/características da aquisição

Local de entrega: Capela Mortuária, situada na Rua Bruno Plaster, nº352 – centro, município de Braço do Trombudo/SC.

A entrega será realizada sem qualquer ônus para a contratante.

Forma de Pagamento: até 30 dias após a emissão da Nota Fiscal Eletrônica

Condições da Proposta de Preços

Validade da Proposta: 30 dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: 20 dias após a emissão da solicitação de fornecimento.

Dados do Fornecedor

Razão Social: 18.346.621 TERESA BONIFACIO DE MORAES MACIEL

CNPJ/CPF:18.346.621/0001-97

Endereço: Rua 618 N°47 Tabuleiro dos Oliveiras

Cidade/UF: Itapema

CEP: 88220-000

Telefone: (47)9269977

E-mail:thaysstudeioedecor@gmail.com

ITAPEMA/SC, 13de NOVEMBRO de 2024.

Thays

STUDIO & DECOR

Thays

Thays Maria Maciel Silva R. L.

Nome completo e assinatura do responsável
carimbo da empresa com CNPJ/CPF

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo

De: THAYS CORTINAS <thaysstudioedecor@gmail.com>
Enviado em: quinta-feira, 14 de novembro de 2024 16:00
Para: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo
Assunto: Documento de Thays Stúdio Decor
Anexos: Doc. assinado - Prefeitura Braço do Trombudo-1.pdf

Doc. assinado - Prefeitura Braço do Trombudo.pdf

O Poder Executivo do Município de Braço do Trombudo solicita Proposta de Preços para os itens especificados abaixo:

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1	Persianas verticais (porta), modelo PVT, cor areia 6,30 m ²	und	1	R\$ 1.061,29	R\$ 1061,29
2	Persianas verticais (porta), modelo PVT, cor areia 5,44 m ²	und	1	R\$ 916,75	R\$ 916,75
3	Persianas verticais (janela), modelo PVT, cor areia 5,13 m ²	und	2	R\$ 864,20	R\$ 1728,40
4	Persianas verticais (janela), modelo PVT, cor areia 2,30 m ²	und	2	R\$ 387,45	R\$ 774,91 774,90
5	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 3,96 m ²	und	1	R\$ 667,10	R\$ 667,10
6	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,18 m ²	und	1	R\$ 704,16	R\$ 704,16
7	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,65 m ²	und	1	R\$ 783,34	R\$ 783,34
8	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,75 m ²	und	1	R\$ 800,18	R\$ 800,18
9	Persiana horizontal (janela banheiro), modelo PVT, cor areia 0,90 m ²	und	2	R\$ 151,61	R\$ 303,22
10	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 2,45 m ²	und	2	R\$ 412,72	R\$ 825,45 825,44
11	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 1,17 m ²	und	2	R\$ 197,09	R\$ 394,20 394,18
				Valor Total R\$ 8.959,00	8.958,96



Informações/características da aquisição

Local de entrega: Capela Mortuária, situada na Rua Bruno Plaster, nº352 – centro, município de Braço do Trombudo/SC.

A entrega será realizada sem qualquer ônus para a contratante.

Forma de Pagamento: até 30 dias após a emissão da Nota Fiscal Eletrônica

Condições da Proposta de Preços

Validade da Proposta: 30 dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: 20 dias após a emissão da solicitação de fornecimento.

Dados do Fornecedor

Razão Social: 18.346.621 TERESA BONIFACIO DE MORAES MACIEL

CNPJ/CPF: 18.346.621/0001-97

Endereço: Rua 618 N°47 Tabuleiro dos Oliveiras

Cidade/UF: Itapema

CEP: 88220-000

Telefone: (47)9269977

E-mail: thaysstudeioedecor@gmail.com

ITAPEMA/SC, 13de NOVEMBRO de 2024.

Thays
STUDIO & DECOR
Thays

*Nome completo e assinatura do responsável
carimbo da empresa com CNPJ/CPF*

Thays

STUDIO *ds* DECOR

Thays

Thays Mara de Almeida Silva

Nome completo e assinatura do responsável
carimbo da empresa com CNPJ/CPF

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo

De: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo
<contrato@bracodotrombudo.sc.gov.br>
Enviado em: terça-feira, 26 de novembro de 2024 13:18
Para: 'Persiana Santana'
Cc: administracao@bracodotrombudo.sc.gov.br
Assunto: RES: Solicitação de Orçamento para Aquisição de Persianas - Capela Mortuária de Braço do Trombudo

Prioridade: Alta

Prezada(o),

Boa tarde.

Conforme informado anteriormente por telefone, minha solicitação de orçamento foi feita exclusivamente em atendimento à orientação do Secretário de Administração e Finanças, Sr. Odirlei Radoll. Reforço que, para eventuais esclarecimentos adicionais, você deve entrar em contato diretamente com ele, visto que a solicitação partiu de sua parte.

O orçamento em questão refere-se a uma contratação por dispensa de licitação. O e-mail do Secretário é administracao@bracodotrombudo.sc.gov.br e o telefone para contato é (47) 3547-0179.

De: Persiana Santana [mailto:persianasantana@gmail.com]
Enviada em: terça-feira, 26 de novembro de 2024 11:54
Para: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo <contrato@bracodotrombudo.sc.gov.br>
Assunto: Re: Solicitação de Orçamento para Aquisição de Persianas - Capela Mortuária de Braço do Trombudo

Bom dia Taíssa, preciso ver com vc em relação as persianas da Casa Mortuária. Passei 02 orçamentos;
1º Persiana usada em Licitação
2º Persiana mais estruturada com componentes mais reforçados.

Se for somente pelo preço será o 1º orçamento.

Para entender existe 03 persianas do mesmo modelo e conseqüentemente 03 valores diferentes.

Se vc puder me esclarecer o padrão a ser seguido, seria o correto. Em uma licitação tudo, precisa ser padronizado para, as empresas seguirem a mesma informação técnica.

Obrigado!

Persiana Santana

Em seg., 18 de nov. de 2024 às 15:16, Persiana Santana <persianasantana@gmail.com> escreveu:

Boa tarde, segue em anexo, orçamento conforme solicitado.

Persiana Santana

Em seg., 11 de nov. de 2024 às 16:08, Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo <contrato@bracodotrombudo.sc.gov.br> escreveu:

Boa tarde,

Prezado(a),

Venho por meio deste solicitar um orçamento para a aquisição de persianas, com o objetivo de equipar a Capela Mortuária de Braço do Trombudo/SC. Em anexo, encaminho o modelo de orçamento que deverá ser seguido, contendo todas as informações necessárias para a emissão da proposta.

Para assegurar que a solicitação esteja totalmente atendida, solicitamos que o orçamento seja emitido em papel timbrado da empresa, assinado, e que contemple todos os detalhes conforme o modelo anexo.

Agradecemos pela atenção e aguardamos o envio do orçamento o mais breve possível.

Atenciosamente,

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum

Setor de licitações

PM Braço do Trombudo/SC

(47) 3547 0179

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo

De: Persiana Santana <persianasantana@gmail.com>
Enviado em: terça-feira, 19 de novembro de 2024 15:56
Para: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo
Assunto: Atualização - Orçamento Persianas
Anexos: PREFEITURA BRAÇO TROMBUDO 112024.pdf

Boa tarde, segue atualização do orçamento de persianas.

Persiana Santana



Persianas & Cortinas

Al. Aristiliano Ramos 1820 - Sala 01
Santana - 89160-240 - Rio do Sul - SC
CNPJ 86.859.121/0001-09 I.E 252.808.673

Divisórias - Forros - Pisos - Tela Mosquiteira - Capachos

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO – MATERIAIS

O Poder Executivo do Município de Braço do Trombudo solicita Proposta de Preços para os itens especificados abaixo:

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1	Persianas verticais (porta), EM PVC, cor areia 6,30 m ²	und	1	R\$	R\$ 1.411,20
2	Persianas verticais (porta), EM PVC, cor areia 5,44 m ²	und	1	R\$	R\$ 1.218,56
3	Persianas verticais (janela), EM PVC, cor areia 5,13 m ²	und	2	R\$ 974,70	R\$ 1.949,40
4	Persianas verticais (janela), modelo EM PVC, cor areia 2,30 m ²	und	2	R\$ 437,00	R\$ 874,00
5	Persiana vertical (janela), modelo EM PVC, cor areia 3,96 m ²	und	1	R\$	R\$ 887,04
6	Persiana vertical (janela), modelo EM PVC, cor areia 4,18 m ²	und	1	R\$	R\$ 936,32
7	Persiana vertical (janela), modelo EM PVC, cor areia 4,65 m ²	und	1	R\$	R\$ 1.041,60
8	Persiana vertical (janela), modelo EM PVC, cor areia 4,75 m ²	und	1	R\$	R\$ 1.064,00
9	Persiana horizontal (janela banheiro), modelo EM PVC, cor areia 0,90 m ²	und	2	R\$ 201,60	R\$ 403,20
10	Persiana vertical (janela), modelo EM PVC, cor areia 2,45 m ²	und	2	R\$ 548,80	R\$ 1.097,60
11	Persiana vertical (janela), modelo EM PVC, cor areia 1,17 m ²	und	2	R\$ 262,08	R\$ 524,16
Valor Total R\$					R\$ 11.912,32

Informações/características da aquisição

Local de entrega: Capela Mortuária, situada na Rua Bruno Plaster, nº352 – centro, município de Braço do Trombudo/SC.

A entrega será realizada sem qualquer ônus para a contratante.

Forma de Pagamento: até 30 dias após a emissão da Nota Fiscal Eletrônica

Condições da Proposta de Preços

Validade da Proposta: 30 dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: 20 dias após a emissão da solicitação de fornecimento.

RAZÃO SOCIAL: PERSIANAS SUL BRASIL - Ind. e Com. de Persianas Ltda Me

CNPJ Nº 86.859.121/0001-09

ENDEREÇO: AL. ARISTILIANO RAMOS 1820 S 01

CIDADE: RIO DO SUL CEP: 89160-240 ESTADO: SC

FONE/FAX DA EMPRESA: (47)3525-1061

FONE/FAX DO REPRESENTANTE: (47)98844-3655

E-MAIL DE CONTATO: persianassantana@gmail.com

RIO DO SUL, 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

JEZIEL SANTANA JACINTO

SÓCIO PROPRIETÁRIO

743.824.389-34


PERSIANAS SUL BRASIL

86.859.121/0001-09
PERSIANAS SUL BRASIL
Ind. e Com. de Persianas Ltda Me
AL. ARISTILIANO RAMOS 1820 S01
CENTRO 89160-240
RIO DO SUL - SC

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo

De: Persiana Santana <persianassantana@gmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 18 de novembro de 2024 15:16
Para: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo
Assunto: Re: Solicitação de Orçamento para Aquisição de Persianas - Capela Mortuária de Braço do Trombudo
Anexos: PREFEITURA BRAÇO TROMBUDO NOV24.pdf

Boa tarde, segue em anexo, orçamento conforme solicitado.

Persiana Santana

Em seg., 11 de nov. de 2024 às 16:08, Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo <contrato@bracodotrombudo.sc.gov.br> escreveu:

Boa tarde,

Prezado(a),

Venho por meio deste solicitar um orçamento para a aquisição de persianas, com o objetivo de equipar a Capela Mortuária de Braço do Trombudo/SC. Em anexo, encaminho o modelo de orçamento que deverá ser seguido, contendo todas as informações necessárias para a emissão da proposta.

Para assegurar que a solicitação esteja totalmente atendida, solicitamos que o orçamento seja emitido em papel timbrado da empresa, assinado, e que contemple todos os detalhes conforme o modelo anexo.

Agradecemos pela atenção e aguardamos o envio do orçamento o mais breve possível.

Atenciosamente,

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum

Setor de licitações

PM Braço do Trombudo/SC

(47) 3547 0179



Persianas & Cortinas

Al. Aristiliano Ramos 1820 - Sala 01
Santana - 89160-240 - Rio do Sul - SC
CNPJ 86.859.121/0001-09 I.E 252.808.673

Divisórias - Forros - Pisos - Tela Mosquiteira - Capachos

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO – MATERIAIS

O Poder Executivo do Município de Braço do Trombudo solicita Proposta de Preços para os itens especificados abaixo:

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1	Persianas verticais (porta), modelo PVT, cor areia 6,30 m ²	und	1	R\$	R\$ 693,00
2	Persianas verticais (porta), modelo PVT, cor areia 5,44 m ²	und	1	R\$	R\$ 598,40
3	Persianas verticais (janela), modelo PVT, cor areia 5,13 m ²	und	2	R\$ 564,30	R\$ 1.128,60
4	Persianas verticais (janela), modelo PVT, cor areia 2,30 m ²	und	2	R\$ 253,00	R\$ 506,00
5	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 3,96 m ²	und	1	R\$	R\$ 435,60
6	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,18 m ²	und	1	R\$	R\$ 459,80
7	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,65 m ²	und	1	R\$	R\$ 511,50
8	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,75 m ²	und	1	R\$	R\$ 522,50
9	Persiana horizontal (janela banheiro), modelo PVT, cor areia 0,90 m ²	und	2	R\$ 164,70	R\$ 329,40
10	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 2,45 m ²	und	2	R\$ 269,50	R\$ 539,00
11	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 1,17 m ²	und	2	R\$ 163,80	R\$ 327,60
Valor Total R\$					R\$ 6.051,40

Informações/características da aquisição

Local de entrega: Capela Mortuária, situada na Rua Bruno Plaster, nº352 – centro, município de Braço do Trombudo/SC.

A entrega será realizada sem qualquer ônus para a contratante.

Forma de Pagamento: até 30 dias após a emissão da Nota Fiscal Eletrônica

Condições da Proposta de Preços

Validade da Proposta: 30 dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: 20 dias após a emissão da solicitação de fornecimento.

RAZÃO SOCIAL: PERSIANAS SUL BRASIL - Ind. e Com. de Persianas Ltda Me

CNPJ Nº 86.859.121/0001-09

ENDEREÇO: AL. ARISTILIANO RAMOS 1820 S 01

CIDADE: RIO DO SUL CEP: 89160-240 ESTADO: SC

FONE/FAX DA EMPRESA: (47)3525-1061

FONE/FAX DO REPRESENTANTE: (47)98844-3655

E-MAIL DE CONTATO: persianassantana@gmail.com

RIO DO SUL, 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

JEZIEL SANTANA JACINTO

SÓCIO PROPRIETÁRIO

743.824.389-34



PERSIANAS SUL BRASIL

86.859.121/0001-09

PERSIANAS SUL BRASIL

Ind. e Com. de Persianas Ltda Me

AL. ARISTILIANO RAMOS 1820 S01

CENTRO 89160-240

RIO DO SUL - SC

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo

De: contato@cortinaecompanhia.com.br
Enviado em: terça-feira, 3 de dezembro de 2024 09:33
Para: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo
Assunto: RE: Solicitação de Orçamento para Aquisição de Persianas - Capela Mortuária de Braço do Trombudo
Anexos: Orçamento-assinado.pdf

Segue orçamento atualizado

From: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo <contrato@bracodotrombudo.sc.gov.br>
Sent: Friday, November 29, 2024 10:39 AM
To: contato@cortinaecompanhia.com.br <contato@cortinaecompanhia.com.br>
Cc: administracao@bracodotrombudo.sc.gov.br <administracao@bracodotrombudo.sc.gov.br>;
compras@bracodotrombudo.sc.gov.br <compras@bracodotrombudo.sc.gov.br>
Subject: ENC: Solicitação de Orçamento para Aquisição de Persianas - Capela Mortuária de Braço do Trombudo

Boa tarde,

Por gentileza encaminhar orçamento conforme o documento em anexo.

Atenciosamente,

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum
Setor de licitações
PM Braço do Trombudo/SC
(47) 3547 0179

De: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo [mailto:contrato@bracodotrombudo.sc.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 29 de novembro de 2024 15:35
Para: 'contato@cortinaecompanhia.com.br' <contato@cortinaecompanhia.com.br>
Cc: administracao@bracodotrombudo.sc.gov.br; compras@bracodotrombudo.sc.gov.br
Assunto: ENC: Solicitação de Orçamento para Aquisição de Persianas - Capela Mortuária de Braço do Trombudo
Prioridade: Alta

Boa tarde,

Por gentileza encaminhar orçamento conforme o documento em anexo.

Atenciosamente,

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum
Setor de licitações
PM Braço do Trombudo/SC
(47) 3547 0179

De: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo [mailto:contrato@bracodotrombudo.sc.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 27 de novembro de 2024 08:32
Para: 'contato@cortinaecompanhia.com.br' <contato@cortinaecompanhia.com.br>
Assunto: ENC: Solicitação de Orçamento para Aquisição de Persianas - Capela Mortuária de Braço do Trombudo
Prioridade: Alta

Bom dia,

Por gentileza, encaminhar o orçamento.

Atenciosamente,

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum
Setor de licitações
PM Braço do Trombudo/SC
(47) 3547 0179

De: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo [<mailto:contrato@bracodotrombudo.sc.gov.br>]

Enviada em: segunda-feira, 25 de novembro de 2024 08:12

Para: 'contato@cortinaecompanhia.com.br' <contato@cortinaecompanhia.com.br>

Assunto: RES: Solicitação de Orçamento para Aquisição de Persianas - Capela Mortuária de Braço do Trombudo

Prioridade: Alta

Bom dia,

Solicito, por gentileza, o envio do orçamento com base na tabela encaminhada, detalhando cada item e seu respectivo valor unitário. Peço que o orçamento siga o modelo previamente enviado para referência.

Agradeço desde já pela atenção!

Atenciosamente,

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum
Setor de licitações
PM Braço do Trombudo/SC
(47) 3547 0179

De: contato@cortinaecompanhia.com.br [<mailto:contato@cortinaecompanhia.com.br>]

Enviada em: quinta-feira, 21 de novembro de 2024 17:49

Para: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo <contrato@bracodotrombudo.sc.gov.br>

Assunto: RE: Solicitação de Orçamento para Aquisição de Persianas - Capela Mortuária de Braço do Trombudo

Em anexo encaminho o orçamento atualizado, conforme solicitado.

From: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo <contrato@bracodotrombudo.sc.gov.br>

Sent: Monday, November 18, 2024 10:57 AM

To: contato@cortinaecompanhia.com.br <contato@cortinaecompanhia.com.br>

Subject: ENC: Solicitação de Orçamento para Aquisição de Persianas - Capela Mortuária de Braço do Trombudo

Boa tarde,

Aguardo orçamento.

Atenciosamente,

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum
Setor de licitações
PM Braço do Trombudo/SC
(47) 3547 0179

De: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo [<mailto:contrato@bracodotrombudo.sc.gov.br>]
Enviada em: quarta-feira, 13 de novembro de 2024 16:30
Para: 'contato@cortinaecompanhia.com.br' <contato@cortinaecompanhia.com.br>
Assunto: ENC: Solicitação de Orçamento para Aquisição de Persianas - Capela Mortuária de Braço do Trombudo
Prioridade: Alta

Boa tarde,

Aguardo orçamento.

Atenciosamente,

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum
Setor de licitações
PM Braço do Trombudo/SC
(47) 3547 0179

De: Taíssa Rúbia Hoeltgebaum - Prefeitura Braço do Trombudo [<mailto:contrato@bracodotrombudo.sc.gov.br>]
Enviada em: segunda-feira, 11 de novembro de 2024 16:06
Para: 'contato@cortinaecompanhia.com.br' <contato@cortinaecompanhia.com.br>
Cc: administracao@bracodotrombudo.sc.gov.br
Assunto: Solicitação de Orçamento para Aquisição de Persianas - Capela Mortuária de Braço do Trombudo
Prioridade: Alta

Boa tarde,

Prezado(a),

Venho por meio deste solicitar um orçamento para a aquisição de persianas, com o objetivo de equipar a Capela Mortuária de Braço do Trombudo/SC. Em anexo, encaminho o modelo de orçamento que deverá ser seguido, contendo todas as informações necessárias para a emissão da proposta.

Para assegurar que a solicitação esteja totalmente atendida, solicitamos que o orçamento seja emitido em papel timbrado da empresa, assinado, e que contemple todos os detalhes conforme o modelo anexo.

Agradecemos pela atenção e aguardamos o envio do orçamento o mais breve possível.

Atenciosamente,

Taíssa Rúbia Hoeltgebaum
Setor de licitações
PM Braço do Trombudo/SC
(47) 3547 0179



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO – MATERIAIS

O Poder Executivo do Município de Braço do Trombudo solicita Proposta de Preços para os itens especificados abaixo:

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1	Persianas verticais (porta), modelo PVT, cor areia 6,30 m ²	und	1	R\$1.519,41	R\$1.519,41
2	Persianas verticais (porta), modelo PVT, cor areia 5,44 m ²	und	1	R\$1.315,05	R\$1.315,05
3	Persianas verticais (janela), modelo PVT, cor areia 5,13 m ²	und	2	R\$1.229,10	R\$2.458,20
4	Persianas verticais (janela), modelo PVT, cor areia 2,30 m ²	und	2	R\$556,60	R\$1.113,20
5	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 3,96 m ²	und	1	R\$961,05	R\$961,05
6	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,18 m ²	und	1	R\$1.013,34	R\$1.013,34
7	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,65 m ²	und	1	R\$1.126,21	R\$1.126,21
8	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 4,75 m ²	und	1	R\$1.148,80	R\$1.148,80
9	Persiana horizontal (janela banheiro), modelo PVT, cor areia 0,90 m ²	und	2	R\$243,45	R\$486,90
10	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 2,45 m ²	und	2	R\$835,20	R\$1.670,40
11	Persiana vertical (janela), modelo PVT, cor areia 1,17 m ²	und	2	R\$411,60	R\$823,20
Valor Total					R\$13.635,76

Informações/características da aquisição

Local de entrega: Capela Mortuária, situada na Rua Bruno Plaster, nº352 – centro, município de Braço do Trombudo/SC.

A entrega será realizada sem qualquer ônus para a contratante.

Forma de Pagamento: até 30 dias após a emissão da Nota Fiscal Eletrônica

Condições da Proposta de Preços

Validade da Proposta: 30 dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: 20 dias após a emissão da solicitação de fornecimento.

Dados do Fornecedor

Razão Social: Cortina & Companhia Comércio e Indústria Ltda



Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo

Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232

gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina

CNPJ 95.952.230/0001-67

CNPJ/CPF:

54.371.493/0001-03

Endereço: BR 470, nº 9.775 Km 176

Cidade/UF: Pouso Redondo- SC

CEP: 89172-000

Telefone: (47)99959-3333

E-mail: financeiro@cortinaecompanhia.com.br

Pouso Redondo, SC 03 de Dezembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE
C&C COMERCIO E INDUSTRIA
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



*Nome completo e assinatura do responsável
carimbo da empresa com CNPJ/CPF*



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 18.346.621/0001-97 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 21/06/2013
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL 18.346.621 TERESA BONIFACIO DE MORAES MACIEL

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****	PORTE ME
---	--------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 25.39-0-01 - Serviços de usinagem, tornearia e solda 33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO R 618	NÚMERO 47	COMPLEMENTO CASA
----------------------------	---------------------	----------------------------

CEP 88.220-000	BAIRRO/DISTRITO TABULEIRO	MUNICÍPIO ITAPEMA	UF SC
--------------------------	-------------------------------------	-----------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO MACIELJOSECARLOS@HOTMAIL.COM	TELEFONE (47) 3267-0461
--	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 21/06/2013
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **03/12/2024** às **14:30:52** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA
SECRETARIA DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA

Nº: 0564015

Informações do Contribuinte

CÓDIGO	NOME DO CONTRIBUINTE	CPF / CNPJ	
152551	TERESA BONIFACIO DE MORAES MACIEL	18.346.621/0001-97	
ENDEREÇO	NÚMERO	COMPLEMENTO	BAIRRO
RUA 618	47		TABULEIRO DOS OLIVEIRAS
NÚMERO CEP	MUNICÍPIO - UF	APTO / SALA	NOME EDIFÍCIO
88220000	ITAPEMA - SC		

Informações do Requerente

Nº DE DOCUMENTO	NOME DO REQUERENTE	FINALIDADE
09837374950	Taíssa Rúbia Hoeltgebaum	Fornecimento de persianas para PMBT
	OBSERVAÇÕES	

Data de Emissão: 03/12/2024 Hora de Emissão: 14:12:16

Validade: 01/02/2025

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que, **NÃO CONSTAM** pendências em relação ao **OBJETO** acima citado, relativas a tributos administrados por esta Municipalidade nesta data.

ITAPEMA(SC), 03 de Dezembro de 2024





**ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome (razão social): **18.346.621 TERESA BONIFACIO DE MORAES MACIEL**
CNPJ/CPF: **18.346.621/0001-97**

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos, dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: **Lei nº 3938/66, Art. 154**
Número da certidão: **240140356263577**
Data de emissão: **11/11/2024 13:58:13**
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): **10/05/2025**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
<http://www.sef.sc.gov.br>

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 03/12/2024 14:29:39



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: 18.346.621 TERESA BONIFACIO DE MORAES MACIEL
CNPJ: 18.346.621/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 14:35:31 do dia 03/12/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 01/06/2025.

Código de controle da certidão: **DC85.4B25.F0A7.5F0F**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: 18.346.621 TERESA BONIFACIO DE MORAES MACIEL (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.346.621/0001-97

Certidão nº: 83591219/2024

Expedição: 03/12/2024, às 14:39:53

Validade: 01/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **18.346.621 TERESA BONIFACIO DE MORAES MACIEL (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **18.346.621/0001-97**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

Certificado da Condição de Microempendedor Individual



Empresário(a)

Nome Civil

TERESA BONIFACIO DE MORAES MACIEL

CPF

619.415.659-72

CNPJ

18.346.621/0001-97

Data de Abertura

21/06/2013

Nome Empresarial

18.346.621 TERESA BONIFACIO DE MORAES MACIEL

Capital Social

1.000,00

Situação Cadastral Vigente

ATIVA

Data da Situação Cadastral

21/06/2013

Endereço Comercial

CEP

88220-000

Logradouro

RUA 618

Número

47

Complemento

CASA

Bairro

TABULEIRO

Município

ITAPEMA

UF

SC

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI**Período**

1º período

Início

21/06/2013

Fim

-

Atividades

Forma de Atuação

Estabelecimento fixo

Ocupação Principal

Comerciante independente de produtos de limpeza

Atividade Principal (CNAE)

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

Ocupações Secundárias

Instalador(a) de máquinas e equipamentos industriais, independente

Soldador(a) / brasador(a) independente

Comerciante independente de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas

Atividades Secundárias (CNAE)

3321-0/00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais

2539-0/01 - Serviços de usinagem, tornearia e solda

4759-8/01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <https://mei.receita.economia.gov.br/certificado>. Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



DECLARAÇÃO INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO

18.346.621 TERESA BONIFACIO MORAES MACIEL

A empresa:18.346.621 TERESA BONIFACIO MORAES MACIEL CNPJ: 18.346.621-0001/97 SEDIADA ENDEREÇO: ITAPEMA RUA 618 CEP: 88.220-000 TABULEIRO SC. N°47 declara, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

ITAPEMA, 03/12/2024

Teresa B. M. Maciel

(TERESA BONIFACIO M. MACIEL CPF: 619.415.659-72)

thaysstudioedecor@gmail.com fone: 47-991269977/47-991437056
Ração social: 18.346.621 TERESA BONIFACIO MORAES MACIEL CNPJ: 18.346.621-0001/97
ISCRICÃO ESTADUAL:257119582
ENDEREÇO: ITAPEMA RUA 618 CEP: 88.220-000 TABULEIRO SC. N°47

DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR

Município de Braço do Trombudo, Estado de Santa Catarina.

A empresa **18.346.621 TERESA BONIFACIO MORAES MACIEL**, inscrita no CNPJ sob nº **18.346.621-0001/97**, por intermédio de seu(sua) representante legal, senhor(a) **TERESA BONIFACIO M. MACIEL**, inscrito(a) no CPF sob nº **619.415.659-72** e portador(a) da Carteira de Identidade com RG nº **5271998**:

DECLARA, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, cumprindo assim o que determina o inciso XXXIII do art. 7º da Constituição da República Federativa do Brasil, salvo na condição de menor aprendiz.

DECLARA, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação e que está em plena submissão às condições do edital do Processo Licitatório acima referenciado.

Observação: Esta declaração deverá ser apresentada preferencialmente em papel timbrado com a razão social, endereço completo, telefone e CNPJ da empresa proponente;

ITAPEMA, 03/12/2024



(TERESA BONIFACIO M. MACIEL CPF: 619.415.659-72)